
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

.. 0 0 » '1Л<И?<Л<Я 2019 г. 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 23 мая 2017 года № 812-па 

№ 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года 
№ 159-пп «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
государственных областных образовательных организаций, организаций для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и областных методических 
служб» (в редакции постановлений от 19.11.2018 № 425-пп, 
11.03.2019 № 105-пп), в целях совершенствования и упорядочения оплаты 
труда, направленной на стимулирование работников за результаты труда, а 
также для обеспечения единых принципов оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 23 мая 2017 года № 812-па «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций 
Губкинского городского округа» (в редакции постановлений администрации от 
29.06.2018 № 1004-па, 27.12.2018 № 2186-па): 

- в тексте постановления пункты 1, 2, 2, 3, 4, 5 считать пунктами 1, 2, 3, 
4, 5, 6; 

- в Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций Губкинского городского округа, утвержденное 
вышеуказанным постановлением (далее - Положение): 



2 
а) пункты 6.7., 6.8., 6.9. раздела 6 «Порядок отнесения к группам по 

оплате труда руководителей для установления базового должностного оклада» 
считать пунктами 6.6., 6.7., 6.8.; 

б) пункт 6.8. раздела 6 «Порядок отнесения к группам по оплате труда 
руководителей для установления базового должностного оклада» изложить в 
следующей редакции: 

«6.8. Должностные оклады руководящих работников устанавливаются в 
зависимости от группы оплаты труда руководителей с учетом аттестации 
руководителей муниципальных образовательных организаций Губкинского 
городского округа, указанных в п. 1.7. настоящего Положения, за исключением 
руководящих работников МБУ «НМЦ», которым должностные оклады 
устанавливаются в соответствии с приложением 5 к настоящему Положению. 

Таблица 4 
№ Наименование должности и Должностной оклад (рублей) 
пи. требования к квалификации Группа по оплате труда 

руководителей 

I II III IV 
1. Директор: 

- соответствующий занимаемой 
должности; 
- соответствующий занимаемой 
должности с учетом рекомендаций 

14202 

12850 

12850 

11902 

11902 

11089 

11089 

10279 

2. Заместитель директора 
- со стажем работы в должности до 5 
лет; 
- со стажем работы в должности 5 лет 
и более 

9604 8926 8386 7710 
Заместитель директора 
- со стажем работы в должности до 5 
лет; 
- со стажем работы в должности 5 лет 
и более 

10685 9604 8926 8386 

3. Главный: бухгалтер, экономист, 
инженер, механик, старший мастер 
- имеющий среднее профессиональное 
образование; 
- имеющий высшее профессиональное 
образование 

9604 

10685 

8926 

9604 

8386 

8926 

7710 

8386 

Примечания к таблице: 
1. Административно-хозяйственные функции в организациях 

III и IV групп по оплате труда руководящих работников могут быть возложены 
на одного из штатных работников с установлением надбавки за руководство 
подразделением в размере 10 процентов к окладу по основной деятельности. 

2. Должностные оклады заместителей руководителей, главных 
бухгалтеров, главных экономистов организаций могут устанавливаться на 10-
30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих организаций. 
Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений, 



3 
заместителей главных бухгалтеров могут устанавливаться на 10-30 процентов 
ниже должностных окладов их непосредственных руководителей.»; 

в) дополнить раздел 6 «Порядок отнесения к группам по оплате труда 
руководителей для установления базового должностного оклада» 
пунктом 6.9. следующего содержания: 

«6.9. Должностные оклады директорам и заместителям директора 
образовательных организаций указанных в п. 1.7. настоящего Положения до 
истечения срока действия квалификационной категории устанавливаются в 
соответствии с таблицей 4.1. 

Таблица 4.1. 
№ 
пп. 

Наименование должности и 
требования к квалификации 

Должностной оклад (рублей) № 
пп. 

Наименование должности и 
требования к квалификации Группа по оплате труда 

руководителей 

№ 
пп. 

Наименование должности и 
требования к квалификации 

I II III IV 
1. Директор: 

- высшей квалификационной 
категории; 
-1 квалификационная категория 

14202. 

12850 

12850 

11902 

11902 

11089 

11089 

10279 

2. Заместитель директора 
- высшей квалификационной 
категории; 
-1 квалификационная категория 

10685 

9604 

9604 

8926 

8926 

8386 

8386 

7709 

г) абзац шестой пункта 8.1. раздела 8 «Порядок установления 
стимулирующих выплат» после слов «по итогам» дополнить словом 
«полугодия,»; 

д) раздел 2 «Педагогические работники» приложения № 1 к Положению 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 

возникшие с 1 января 2019 года. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Белоусова И.К. 



4 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « 0 0 » Ш С М ^ 2019 года № / ^ V * ^ 

Базовые должностные оклады 
по профессиональным квалификационным группам должностей работников 

муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных 
управлению образования, МБУ «ЦППМСП», МБУ «НМЦ» 

№ 
пп. 

Наименование должностей работников 
образовательных организаций 

Размер 
базового 

должностного 
оклада 

(в рублях) 

1 2 3 
2. Педагогические работники 

5. Инструктор по труду: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8297 
8939 

6. Инструктор по физической культуре: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8297 
8939 

7. Музыкальный руководитель: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8297 
8939 

8. Вожатый (старший вожатый): 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8297 
8939 

9. Педагог дополнительного образования: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 

10. Концертмейстер: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 



5 
1 2 3 

и. Педагог-организатор: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 

12. Социальный педагог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8297 
8939 
9618 

13. Классный воспитатель: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8297 
8939 
9618 

14. Мастер производственного обучения: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8086 
8939 
9618 

15. Методист: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 

16. Педагог-психолог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8297 
8939 
9618 

17. Старший инструктор-методист: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 

18. Старший педагог дополнительного образования: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8939 
9618 

19. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8297 
8939 
9618 

20. Руководитель физического воспитания: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8297 
8939 
9618 

21. Старший воспитатель, воспитатель: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию (для воспитателя и 
старшего воспитателя); 
- имеющий высшую квалификационную категорию 
(для воспитателя и старшего воспитателя) 

7687 
8939 

9618 

22. Учитель: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8776 
10205 
10984 



6 
1 2 3 

23. Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), сурдопедагог, 
тифлопедагог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

8776 
10205 
10984 

24. Педагог-библиотекарь: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

7687 
8297 
8939 

25. Тьютор: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 

8297 
8939 

- имеющий высшую квалификационную категорию 9618 
26. Методист (старший методист), не подлежащий аттестации (методист 

методического, учебно-методического кабинета (центра), 
учреждения дополнительного профессионального образования): 
- имеющий высшее профессиональное образований и стаж 
педагогической работы менее 5 лет; 
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы 5 лет; 
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы в 

7687 

8297 

должности методиста не менее 3 лет; 
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы в 

8939 

должности методиста не менее 6 лет 9618 


